Um wenigstens einen allgemeinen Eindruck von dem zu verschaffen, womit sich der Geist des Comenins in Herborn beschäftigte, lassen wir die in den Disputationen behandelten quaestiones folgen.

In der unter Gutberleth's Vorsitz abgehaltenen sind es folgende:

1. Quomodo verum sit: Ars imitatur Naturam, cum tamen alibi Ars Naturae opponatur?
2. Quaestio Metaphysica: An idem ens possit realiter a se ipso differre?
3. Quaestio Metaphysica: An causae possint producere effectum se praestantius? Neg.
4. Quaestio Logico-Physica: An anima rationalis sit forma hominis? Affir.
5. Quaestio Logica: An in hoc versu Martialis: Ebrius es, nec enim faecres hoc sobrius unquam, ebrius sit habitus, sobrius privatio? Affir.
6. Quaestio Logica: An dentur syllogismi proprii? Affir.
7. Quaestio Rhetorica: An principalis et proximus finis Rhetoricae sit bene dicere an bene persuadere?
8. Quaestio Ethica: An omnis, qui falsum dicit, mentiatnr? Neg.

Die unter Alsted's Vorsitz abgehaltene Disputation behandelte:

1. Universaliane cognoscat intellectus tantum an singularia etiam?
2. Omniscie cognitio a sensu incipiat?
3. An inter Substantiam et Accidens detur medium? Eo inficias.
4. Quid sit locus?
5. Utrum angeli sint in loco?
6. Mundanae quoad essentiam in mente sit divina, extra autem quoad existentiam?
7. An dentur in caelo orbes reales?
8. Per emissionem fiat visio an per immisionem?

Als Beigaben sind ausserdem angehängt folgende Thesen:

Gram. Optativus modus Latinis superfluus est et inutilis.

Rhet. 1. Rhetorica, Oratoria, Poëtica diversae sunt artes. Male ergo confunduntur. 2. Hyperbolen, quod Keck. affirmat, tropum esse negamus.

- Log. Praedicamentales tabulae hinc sunt Logicae ideoque inibi tolerandae.
- Phys. 1. Corpora caelestia non sunt calida nec frigida formaliter sed virtualiter. 2. Locatio potius quam locus est corporis affectio. 3. Corpus donec verum nisi uno loco esse nequit. 4. Proprietates qui tollit, naturam tollit.
- Metaph. 1. Entis dari principia asseveranter asserimus. 2. Ut accidens sine substantia, sic substantia sine accidentibus subsistere non potest. 3. Maximum et minimum naturale non datur. Jac. Mart. Met. Ex. p. 372.
- Arith. 1. Unitas est numerus et non est numerus. Recte intellige, utrumque verum erit. 2. Denarius numerus est perfectus. Continet enim omnes numerorum formas: parem, imparem, quadratum, cubicum, linearem, planum primum, compositum. Dn. Praeses Elem. Math.
- Geomet. Punctum est principium lineae: idemque ejusdem est adjunctum: diverso respectu.
- Geograph. Paradisum in sphaera obliqua positum fuisse, plausibile: nec tamen in aëris regione.
- Astron. Lunae motus omnium planetarum perplexissimus.
- Astrol. Astrologiae scientiam qui vanam putant, vani ipsi putandi.
- Eth. Virtus heroica a communi specie non differt: quia *μᾶλλον καὶ ἥττον* non variant speciem. —